
O R I G I N A L E- 
 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICO Numero 234 del 19-07-2013 
 

 

Oggetto:  PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E 

COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI 

ESECUZIONE. OPERE DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

REALIZZAZIONE DI UN'AUTORIMESSA PREFABBRICATA IN 

EDIFICIO DEMANIALE IN VIA CASTALDELLI 1/B. AFFIDAMENTO 

INCARICO ARCH. STEFANO BIZZARRI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 04/10/2011, con il quale è stato conferito l’incarico 
della Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato 
 
Visto il Bilancio di Previsione anno 2013 e relativi allegati, approvato con atto di Consiglio Comunale 
n. 21 in data 11/07/2013, immediatamente eseguibile; 
 
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 178 in data 28/12/2012 avente per oggetto 
“Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino all’approvazione del P.E.G.  
dell’esercizio finanziario 2013”;  
   

Premesso che: 

- con la Deliberazione di Giunta Provinciale n. 158/prot.37396 del 31.07.2012 è stato approvato lo 
“Schema di Protocollo d’Intesa per la gestione e la valorizzazione dei magazzini idraulici di AIPo nel 
circondario idraulico di Rovigo tra Agenzia Interregionale per il Fiume Po, Provincia di Rovigo e 
Comuni interessati”, definendo le modalità di realizzazione della collaborazione, rinviando a 
successive convenzioni di natura attuativa la definizione di carattere tecnico e puntuale; 
- con Delibera G.C. n. 124 del 26.09.2012, è stato approvato lo schema del “Protocollo d’intesa per la 
gestione e la valorizzazione dei magazzini idraulici di AIPo nel circondario di Rovigo”, tra l’Agenzia 
Interregionale per il Fiume Po, l’Amministrazione Provinciale e il Comune di Castelmassa, rinviando a 
successive convenzioni di natura attuativa la definizione di carattere tecnico e puntuale; 
- con delibera G.C. n. 49 in data 08.05.2013, esecutiva, è stato approvato lo “Schema dell’atto di 
concessione per l’utilizzo di bene immobile strumentale di proprietà del Demanio dello Stato ed 
affidato ad AIPo ubicato in Castelmassa, Via Castaldelli, 5”; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’allegato schema di concessione, la manutenzione ordinaria dell’immobile 
è a carico del Comune di Castelmassa, le spese per la manutenzione straordinaria delle parti comuni 
verranno ripartite in modo proporzionale tra il Comune di Castelmassa e AIPo e il Comune di 
Castelmassa, previo parere favorevole dell’AIPo, potrà far eseguire interventi di manutenzione 
straordinaria, con spese a proprio carico, senza che venga modificato lo spazio di pertinenza 
dell’AIPo; 
 



DETERMINAZIONI n.234 del 19-07-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 2 

Dato atto che l’edificio in oggetto necessita di interventi di manutenzione ordinaria e si rende inoltre 
necessaria la realizzazione di una autorimessa per il ricovero degli automezzi ad uso della Protezione 
Civile; 
 
Considerato che si rende necessario dover procedere con l'affidamento dell'incarico professionale 
per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo, direzione lavori e contabilità, coordinamento in 
fase di progettazione ed esecuzione dei lavori; 
 
Accertata la necessità di affidare incarico professionale esterno, dati gli attuali impegni del personale 
dell’area tecnica di questo Ente; 
 
Dato atto che l’Arch. Stefano Bizzarri, professionista di fiducia di questa Amministrazione e  
preventivamente interpellato, si è dichiarato disponibile all’assunzione dell’incarico di che trattasi; 
 
Vista l’offerta economica presentata dall’Arch. Stefano Bizzarri in data 19.07.2013 al prot. 7805 
relativa alla progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e coordinamento in fase di 
progettazione ed esecuzione delle opere di manutenzione ordinaria e realizzazione di autorimessa 
prefabbricata nell’edificio sito in Via Castaldelli 1/b destinato a casello idraulico ad uso dell’AIPo e a 
sede della Protezione Civile, dell’importo di € 7.349,70 oltre al 4% x contributo Inarcassa e al 21% per 
Iva per un importo complessivo di € 9.248,86; 
 
Ritenuto, per tutto quanto sino a qui esposto, di affidare l’incarico professionale esterno all’arch. 
Stefano Bizzarri, imputando la spesa al Cap. 5930 del B.P. 2013; 
 
Visto il “Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” approvato con 
Delibera C.C.  n. 23 del 25.07.2009 ed in particolare l’art. 5, comma 1 lett. n) e  l’ art. 9, comma 1, lett. 
a); 
 
 

D E T E R M I N A  

 
1. Di affidare l’incarico professionale esterno per la progettazione definitiva/esecutiva, direzione 

lavori e coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione delle opere di manutenzione 
ordinaria e realizzazione di autorimessa prefabbricata nell’edificio sito in Via Castaldelli 1/b 
destinato a casello idraulico ad uso dell’AIPo e a sede della Protezione Civile, dell’importo di € 
7.349,70 oltre al 4% x contributo Inarcassa e al 21% per Iva per un importo complessivo di € 
9.248,86; 

 
2. Di approvare l’offerta economica presentata dall’Arch. Stefano Bizzarri con studio professionale in 

Castelmassa, Piazza Libertà, 59, iscritto all’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti 
Conservatori della Provincia di Rovigo al n. 363, dell’importo di € 7.349,70 oltre al contributo 
Inarcassa al 4% e l’Iva al 21% per un importo complessivo di € 9.248,86: 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 9.248,86 al Cap. 5930 “Adeguamento locali per sede 

Protezione Civile” cod. int. 2.09.03.01 del B.P. 2013 che presenta sufficiente ed idonea 
disponibilità; 

 
4. Dare atto che la somma di cui sopra sarà ricompresa nel quadro economico del progetto 

esecutivo dell’opera; 
 

5. Di dare atto che il Codice Identificativo Gara – CIG – attribuito è: ZD50B233CB 

 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 Concato Davide 



DETERMINAZIONI n.234 del 19-07-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 3 

Oggetto:  PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E 
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI 

ESECUZIONE. OPERE DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

REALIZZAZIONE DI UN'AUTORIMESSA PREFABBRICATA IN 

EDIFICIO DEMANIALE IN VIA CASTALDELLI 1/B. AFFIDAMENTO 

INCARICO ARCH. STEFANO BIZZARRI. 
 

 

 
 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 19-07-2013  firma: BONFANTE MARIANO 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’Istruttore Contabile: Davì Rita 
 

 

 

 

���� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

���� Parere di regolarità contabile 

 

 

Castelmassa, lì ____________  

Il Responsabile Finanziario: Osti Michelangelo 
 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, ____________ 

Il Direttore Generale: Dott.ssa Pallara Patrizia 
 

 

 

 

Pubblicazione al n° ______ dell’Albo Pretorio on-line in data ______________ per 10 gg. consecutivi, ai sensi 

di legge. 
 

    Il Messo Comunale 

     Angela Zaramella 

 
 

 

 


